



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ආපත්වකාරයන් අලුතුයාලෝමට පුරිවත්තෙන් හේ කොට්ඨාසීමට දැඩිවත්තෙන් හේ දුහුරියා කාරක අයෙකුව ගොලුසියේ ඉත්ත්තාකටර් රැකරුලුයා වියෙන ප්‍රධාන භාෂිතයා යොදෙනවා; ආදා යම් කොට බුදුන් මෙයෙන ලේඛ තීත් සමික්ෂාකාරී මිපුට රිරුවට ප්‍රමේහියාන් යොදෙනවා; ඇය. පැකිරිය සිරකාරියා අලුලිමට කුඩා සිරගෙවල්ල ඉත්ත්තාකටර් රැකරුලුයා යොදෙන ඉලුත්තයුතුයි.

ආර්ථාවාණියාප එෂ්ටත්තාව ආල්වතු තිරුත්තු තෙයකා කෘෂිපිශාපත්ත් අත්ත්වීම් ගොවීන තිස්සිපේ ක්රිස් තුළු තෙවන තිරුත්තු තෙයකා ප්‍රේරිත නැවත්කා සිංහ තිරුත්තු. තිරුත්තු තෙයකා වෙතතිරුප්පාරුක්කු ඩ්රොතමයා මූලිකුව ප්‍රපාඩීම. තුළුප්පොක ම්‍රීයත්කාරාප එෂ්ටත්තාක්කු වෙතුවති අත්ත්වීම් මූල්‍ය ප්‍රේරිත ප්‍රාග්ධනවාද.

ACCUSED PERSONS WANTED.

L EVANDRICK SILVA alias LENDRICK SILVA of Welisara ; charged with cattles tealings at Korasagalla on March 12, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 18 years ; height, 5 ft.; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, curly and tied in a knot ; birthplace, Nagoda in Alutkuru korale ; general residence, Immanhandiya, Nagoda ; haunts Hurulu palata, Kalagam palata, and Nuwararamgam palata ; is single ; brother-in-law, Andy of Nagoda ; is well known to the Peace Officer of Nagoda. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 24,266 for his arrest.

BASTIAN SILVA ; charged with criminal misappropriation at Pettah on June 2, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 45 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; white marks on lips ; teeth, well set ; hair, slightly gray, tied in a small knot ; wears moustaches and beard shaved ; is vaccinated ; has white marks on the head ; birthplace and general residence, Grandpass ; haunts Grandpass, Pettah, Fort, &c. ; is single ; is well known to L. D. Perera, Peeris Appu of New Bazaar, and W. L. Mohamadu of Green street, Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,273 for his arrest.

WEERASEKERA MUDIYANSELAGE DINGIRI APPUHAMY ; charged with causing hurt with knife at Kebellakumbura on August 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 27 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; mouth, small ; teeth, projected ; eyes, blue and oval ; hair, black, long, tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace and general residence, Waduwadeniya in Kegalla District ; haunts Pitiyagama and Kirilgalla ; is married ; uncles, Kiri Banda and W. M. Kiri Banda of Waduwadeniya ; is well known to the Gan-arachchi of Halpitiya wasama. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,786 for his arrest.

VITHANAGE ELIAS ; charged with highway robbery at Diviture in Gangaboda patti of Matara District on August 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 32 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set and regular ; eyes, black and oval ; hair, cropped and black ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace and general residence, Dehigaspe in Morawak korale of Matara District ; haunts Diviture, Pallegama, and Mo:awaka ; wife, deserted ; keeps a mistress named Ranawakage alias Elgodage Balahamy ; brothers, Vithanage James, Jimo, Thomis, and Luwis ; is well known to the Vidane-arachchi and the Vel-vidane of Dehigaspe and the Constable Arachchi of Gangaboda patti. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 17,135 for his arrest.

HENDENIYE APPUHAMY alias WALLAMITTA ; charged with criminal breach of trust at Rahatungoda on September 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 25 years ; height, about 4 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; wears scanty moustaches ; birthplace, Hendeniya ; general residences, Kandy and Hewaheta ; is well known to James Fernando alias Appu. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,918 for his arrest.

SELMABRAM ; charged with theft at Colombo road, Kandy, on October 10, 1905 ; is a Tamil ; religion Hindu ; occupation, goldsmith ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; wears kudumbi ; wears moustaches and beard shaved ; general residence, Pottapitiya in Kandy District ; haunts Matale, Rambukkana, and Kandy ; is well known to Kawanna Arunasalam of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,106 for his arrest.

MARIKAR ; charged with theft at Colombo road, Kandy, on October 10, 1905 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, petty trader ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, medium ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, shaved ; wears moustaches and long bearded ; general residence, Pottapitiya ; haunts Matale, Kandy, and Kadugannawa ; is well known to Kawanna Arunasalam Asary. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,106 for his arrest.

RAMAN alias PUSARI alias CARUPPEN ; charged with theft at Etherfield estate, Avisawella, on October 14, 1905 ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black, the left eye is squint ; hair, black, long, and tied in a kudumbi ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, India ; general residence, Avisawella ; haunts Yogama, Dehiwala, Yalduwa, Puwakpitiya, Maiyamgama, and Avisawella ; keeps a mistress at Bambaragama estate, Dehiowita ; is well known to P. S. W26, K. D. P. Silva and P. C. W18 John Silva of Avisawella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,214 for his arrest.

MADURAPPURAMAGE JOKOLIS APPU alias MAGIRIS APPU ; charged with causing grievous hurt at Wettera in the Udugaha patti of Salpiti korale on October 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion,

Buddhist; occupation, cultivator; age, 46 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, fair; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Kahatuduwa in Colombo District; haunts Hiripitiya, Homagama, Batakettura, Madapata, Gorakapitiya, Gorakana, Walana, and Gangodawila; is married; father-in-law, Jakodige Punchappu of Kahatuduwa; friends, Kannangalage Diyan Appu of Halpita and Padukkage Joran Appu of Wetera; is well known to the Police Vidanes of Kahatuduwa, Wen-welkola, and Rilawala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,280 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON September 18, 1905, from a garden at Talawatugoda: a red bull-calf, aged about 3 years, branded ඔ. ම. ඩ. ච. මැලංග ගාලිනාහම්.

On September 19, 1905, from the owner's garden at Alutgama: a black he-calf with blunt horns, white spots, tip of tail white, aged about 3 years, branded ඔ or the right side and "D. P." on the left. Owner, Amarasingha Kaluarachchige Carolis Appu.

On September 22, 1905, from the owner's garden at Halgampitiya: a black wairi bull with pointed horns, aged about 4 years, branded ඔ on the left flank. Owner, Kuruppu Appu.

On September 25, 1905, from the owner's cattle shed at Weliveeriya East: a black wairi bull, aged about 7 years, branded ඔ. ඩ. එ. ච. Owner, Henadirage Aron Appu.

On October 3, 1905, from a garden at Rukmale: a cow with white and red spots on the tail, aged about 6 years, branded "R. S. D." Owner, S. Don Davith.

On October 4, 1905, from a garden at Kalalgoda: a red bull, aged 4 years, branded ඔ. ම. ඔ.; (2) a brown cow, aged about 4 years, branded ඔ. එ. ඔ. Owner, Meewanage Podi Sinno Perera.

On October 18, 1905, from the owner's haccery at Karandeniya: a single-barrelled muzzle-loading cap gun, marked, "19 & R. Hughes & Sons, Birmingham" on the barrel and "No. 217" on the stock. Owner, K. A. Perera Borakande estate, Elpitiya.

On October 22, 1905, from a rice boutique at Avisawella: 2 silver bangles, a double string of silver beads, 1 silver brooch, 3 silver lockets set with stones, a silver bunch of keys, 8 silver rings, 1 silver hairpin set with pearls, 1 silver hairpin set with red stones, 1 silver waist-chain, 1 silver dollar, a hand bag containing 1 white drill coat, 2 Cannanore cloths, 1 red sarong cloth, 3 banians, 1 cloth belt, and Rs. 20 in cash. Owner, Gigiriwalagamage Babunhamy.

On October 22, 1905, from the owner's boutique at Weliwatta, Galle: 1 coat 1 silk waist-belt with two sovereigns attached, 1 gold hairpin with a sovereign attached, 1 gold cup, 3 gold buttons with chain, 1 black coat, 3 flannel shirts, 1 white shirt, and in cash Rs. 280. Owner, M. H. W. L. Marikar.

On October 25, 1905, from a cattle shed at No. 144, Base Line road, Dematagoda, Colombo: a red bull, aged about 4 years, horns about 10 in. long, height about 3 ft. 6 in. Owner, Mr. F. D. Jayasinghe.

On October 26, 1905, from the owner's house at Bambalapitiya: 1 Indian-made silver belt buckle, 1 Kropp razor with black handle, 1 amber bead necklace, 2 strings of corals, 1 string of corals with 9 gold beads, 1 string of corals string in gold wire, 1 round wooden box (brown colour) with a brass handle on the top, a hole about the size of a 50-cent piece on the top, and 1 string of Venetian beads. Owner, Mr. S. Coyne.

STRAYED.

On October 5, 1905, from a garden at Cottawa: a black cow, aged about 6 years, branded ඔ. ම. ඩ. ; (2) a black cow-calf with white spots, aged about 1 year, branded යො. දේ. කො. Owner, Kankanige alias Kulatunge John Perera.

දෙශාරෝපයන්කරනුලුබ සෞජාත්‍යව තිබූකරන අභ්‍යන්තර.

Cවස්සිනික් සිල්වා නොහැක් ලැස්සිනික් සිල්වා; මොනු විෂි 1905කු මරු මස 12 වෙනි දින කොරසුගල් ලේදී කරක් සෞජාරෝපයන්කරනුලුබ සිටී. හාලාට තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 18කිය; උය, අවි ඩිස්ක්; ගැරිය, කෙවිවෘය; පාට, පාද ප්‍රිකුරුය; හාස්, හින්ස්; කට, ප්‍රාවිය; දත්, ගරියාකාරය; ඇස්, ඇස් අර්ථ; දිනවිය; ඉෂ්සෙක්, වැක්කිලිය, කොන්ස්වි බේදලාය; උපන්තාන, අදුක් කුරුකේරලේ නාගෙයු; බොහෝස් පදිංචියෙන්, ඉවත්හේදී සහ නාගෙයු; නිරාගුවසෙහැන, පුරුදුපලාය, කළගම්පලාය සහ පුරුදුවලිපලාය; .අව්වාහකයා; මස්සිනා, නාගෙයු අුස්ස්ව; නාගෙයු අමාදුන වූලාදුන්තිය මොනු අද්දීම් පිණිස නොම්මර 24,266 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

බස්නියය සිල්වා; මොනු විෂි 1905කු ආනි මස 2 වෙනි දින පිටකොවුවේදී වංචාකලාය සියා සෞජාරෝපයන්කරනුලුබ සිටී. ගෙසිම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, පුබාගම; රසාව, පිළුවල; වයස, අවුරුදු 45කිය; උය, අවි රුහුත් අගල් තීන්ය; ගැරිය, කෙවිවෘය; පාට, තැදු ප්‍රිකුරුය; ගැලුවල ප්‍රිකුරු පැල්ලේ තීබේ; දත්, ගොදුකාර පිස්වලාය; ඉෂ්සෙක්, විකිය පුදුය, පු.ව්. කොන්ස්බායන; තැලුවල තීබේ; දිනවිය; අදුක් දායා; ඔදුවේ පුදු කැල්ල තීබේ; උපන්තාන සහ බොහෝස් පදිංචියෙන්, කොන්ස්ජ්ලය; නිරාගුවසෙහැන, කොන්ස්ජ්ලය, පිටකොවුව සහ කොට්ඨාස; අදුන්කාවි ඇ.ල.ව්. පෙරේරා, පිරිස්ජර්සු සහ කොට්ඨාස බිඛිලිව්. ඇ.ල. මොනු මැදුනුව අදුන්නාර අදුන්නාර ඇති. කොට්ඨාස පොලිස් හුම්කාරයැන මිනිස මොනු අද්දීම් පිණිස නොම්මර 93,273 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

විරජකර මූදියන්සෙලායේ විශ්කිරී පේපුකාම්; මොනු විෂි 1905කු ආලෝසු මස 7 වෙනි දින තැබුල්ල සුඩුරේදී පිණියකින් තුවාලකාය සියා ප්‍රේෂාරෝපයන්කරනුලුබ සිටී. ගෙසිම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, පුබාගම; රසාව, පිළුවල; වයස, අවුරුදු 27කිය; උය, අවි 4 තුන් අගල් සිස්ය; ගැරිය, කෙවිවෘය; පාට, තැදු ප්‍රිකුරුය; තැලු, ප්‍රාවිය; දත්, ඉෂ්සරහා පැනලාය; ඇස්, නිල්ස, දිනවිය; ඉෂ්සෙක්, කාර්ය, දියා, කොන්ස්බායන බේදලාය; යුවු තීබේ; උපන්තාන සහ බොහෝස් පදිංචියෙන්, සැංගු දිස්කුත්ස් වාඩුවාදනිය; නිරාගුවසෙහැන, පිටයාග්‍රාම සහ බිඛිලිව්. ඇ.ම්. කිරිජ්බාහි; ගැල්පියා වසම් ග්‍රැන් ආර්ථික මොනු අද්දීම් පිණිස නොම්මර 3,786 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

හේතුදෙනියේ අජප්පාම් නොහැරුව විල්ම්මින්ත; මොනු වසි 1905න්වූ සෑර්කුම්බු සිය 20 වෙනි දින රහ තුන්ගෙනවැදී විව්ධා කියා ග්‍යෙහාරේප ගැඹුරුවූ බිඳී. ගොයිගෙ සුලුරේ සිහාලු මින්හෙයිය; ආහෘති, ඩුඩා ගම්; රස්සාව්, කර්තාව්, බ්‍රිජ්, විස්ස, අවුරුදු උරුස්; උස, අඩි රුකු පමණය; පාටි, නැං දුරුවුරුය; දත්, නැරියාතාරය; ඇස්, නැරිය; ඉසානස්, නැරිය, නොන්වේඩ් බිඳාලය. රුවුල දින් ගැඹුරුවයි; උපන්තිය, හේතුදෙනිය; බෙඩ් නොස්සේ පදිංචියේ, යුවර සහ ශේවාත්ත; ජේම්ප්‍රාන්; ජේම්ප්‍රාන් නොහැරුව අජප්පාන්දු නොහැරුව පොනු නොදාකාර අඩංගුවා, ඇය. යුවර පොලිස් නැඩුකරගත් සිනින් මොනු ඇල්ම්මු මිනිස නොමිටර 2,918 අරන වර්ත්තාව පිළිකර තිබේ.

සෙලම්පුවා; මොනු විජ්‍යතාත්මක නේරෝම්පු සෙ 10 වෙනි දින තුවරදී සෞරත්මකාය හිය ප්‍රූහාරේරා යායකර තුලුබ සිටී. දෙමළ මින්හෙතය; ආචට, කින්දු; රස්ව, රත්රනුවැඩිවිලි; වුස්ස, අදුරදු 30න් පමණය; උස, අඩි 11 නෑත් අඟල් තිකු පමණය; ඇරිය, කෙටිවුය; පාව, කැඹය; දත්, තැරියාකාරය; ඇස්, කැඹය, දැහුවය; නුවුම් තීව් බඳුදායා; උඩියුවල තිබේ; ටෙරියුවල වූගාලාය; බොගේසේස් පදිංචිකාසා, තුවර දිස්කිස්කේස් පොතකාපිටිය; කිර ගැල්වයෙනාත්තේ, මානාල්, රුශික්කහා සහ තුවර; තුවර කාවිත්තා. අරුණාසලම් මොනු හොඳුනාර අදුනෙනා; ඇති. තුවර බොලිස් තුවාකාරය; හිසින් මොනු ඇල්ලීම් පිශින් නොම්බර 3,106 අරුන වර්හනුව පිටකර තිබේ.

වරික්කාර; මොඩු විසි 1905න්වූ තෙක්සේල්බු මස 10 වෙනි දහ ප්‍රූටරදී පොරකම්කාය කියා ගුහාරෝප යැකියාරුලුබේ සිටි. වරික්කාල මිනුගෙන්ද; අගම, මහමත්; රසාව, වෙළඳුම්; වයස. ආචුරුදු 4වන් ප්‍රාණය: උස අධි වින්නන් ඇල්ල රුක් ප්‍රාණය; ඇරුය, මධ්‍යගාස; පාට, කාලීය; අත්, නරියාකාරය; ඇස්, කාලීය, දිගුවිය; ඉංග්‍රීස් තෙක්ස් බ්ලාභා; රුවුලු නිවේඩි; බොහෝස් පැඳුවීන්හි, පොත්තාපිටිය; තීනර ගැවසෙහෙත්, මාතාල්ද, ප්‍රූටර සහ කුඩා, ගැස්හාට; කාවන්හා, අරුණාකලම් අසේරි මොඩු ගොඳුකාර අදුනුහවා, ඇතු; ප්‍රූටර පොලිජ් හැඩිකාරුනෑහා විසින්; මොඩු ඇල්ලීම් ප්‍රිස් නොමුර ජ්, 106 අරහ වර්නන්වූ විවිකර සිංහි.

මදුරපසුරුවන් ජනකීලිඡාජපු හොඟෙහාත මාගිලිඡාජපු; මොනු වේ 1905 ක්වී පිහැයෙලිටු වෙ 20 වෙනි දින සඳහුවින් පෙරදේ උඩිගහනය්ථාවේ වැනිතරදි තදබල තුවාලකාලය කියා ගුප්පාරෝපණයකරනුදායා සිටි. ගොඩිලව සූලුයේ සිංහල මිනිනාතය; අඟල, බුඩාමත්; රසාව, ගොවිකම් භායා; වයස, අව්‍යුතු ප්‍රශ්නය; උස, අඩු රුක්කය; ගැටිරය, කේටිවුය; පාට තලුලදුය; අජ, කෘති, විවුරය; ඉෂක්කේ, කඳා, ගොජුවේ බැඳුලය; යුවුල වික්ක තේවා, බැඩන්තර, විඹාන, නොලු දිස්කුතු වෙන් තැනිව්වා; නිශ්චර ගැව්සෙනාපා, හෝට්ල ගොළාවේ, බැඩක්තර, විඩුපාන, ගොරකාපිටිය, ගොරකාහිඛි, ව්‍යාහා සහ ගැන්ගොඩලීල; නිසාපා, දැලුය; මාවා, කොනුඩුවිටී ජාත්‍යාධියෙන් ප්‍රාවිජ්පු; විනුයෙන්, හැඳුවින්තෑසන්ගේ දිස්ජ්ඩ්පු සහ විනුතර ප්‍රාදුක්කියෙන් ජාර්ජ් ඇජ්පා; තහනුඩුවිටී, වෙන්වැඳුවෙනාල සහ රිලාවල පොලිජ් වැඳුන්නා මොනු ගෙදුකාර ආදහනවා ඇතා. පාණුදුරේ පොලිජ් තුවාකාරයේහා විසින් මොනු ඇඳුලි මැණිස ගොඩුවර 20,280 අරුන වර්ගන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්පුලු නොහොත් දඩාවනේ ශියා

සේවකම්පාලා.

වැඩි 1905ක්වූ සෑරත්හාමුව වස 18 ටෙනි දහ තෙලුවුනුගෙව ඉඩමින්; රඟ ව්‍යසසේ; වයය අවුරුදු වින් පමණය, “ප්. ම. ක්.” නිවෝරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, මූලිනුගේ ගරුවනාගාමී.

1940 ජූනි සංඛ්‍යාත්මක වස 19 ට නි දහ අදුනගම අධිකිත්වාරයාගේ වෙනතෙන් : බොට්ට අං ඇංඩි කිං විසි සෙන් : ප්‍රංශුල්පි ඇත්, විල්ගැංකාන ප්‍රංශු, වයස අවුරුදු 3 ට ප්‍රමාණය, දැඩුව පැන්තේ “ක්.” සහ එම්පැන්තේ D. P. ක්‍රිචරණුවර ඇත්. අධිකිත්වාරයා, අවර්සිංහතදෙළුව්ලියේ කාරෝලිස්ථ්‍රපු.

වසි 1905 ක්වි සැකැමුව මඟ 22 වෙනි දින පළේමිලියේ අසිඩිකාරයාගේ වත්තෙන් : උරු අං ඇති කළ විසිනි නුත්තෙන් ; වැංච අවුරුදු තුන පමණය, වම පැන්තේ “න්” හිමරුකාර ගැඹු . අසිඩිකාරයා, තුරු පූජා අංශය :

එම් 1905 සේ පැවති මෙම 25 චනි දහ විජිටිවියේ අඩිනිකරුයාගේ ගටවුම්බෙන් තම විසින් කර නොති; විසු අවරුදු 7ක පෙනුයා, “හ. රු. සී.” නිව්‍යත්තාරු ඇතුළු, අසිනිකාරුයා, ශේහාරිණේ පූරුණුප්පේ.

“க. பி. கீ. கூரையா, விதிவிலைக்கும் பொருள்களை விடுவதற்கு மிகவும் பாதிக்கப்படுகிறது.”

වති 1905 කුණු ඔස්ට්‍රීලියානු වෙළ 18 වෙනි දින කරන්දේ නියෝග අධිකිතාරයාගේ කරන්නෙන් : 19 & R. Hughes & Sons, Birmingham සහ 217 ලුණු ඇංග්‍රීසි තනි කානුවේ තුවක්කු 1 ක්. අධිකිතාරයා, ඇල්පිටිය බොරකන්; වින්නේ තනි : ඩී. පෙරේරා.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 22 வெளி தின் அவச்சுவீட்டில் கூட்டு கவுயதின் : ரதி விளை 2க், ரதி அப்பதி விளை 2க், ரதி காரிவிலி 1க், கூட்டு அட்டலாபு ரதி லோகை பின், ரதி யநரை கூரும் கூவிலி 1க், ரதி உலோபு 1க், ரதி காலை 1க், ரதி வொலூர் கூவி 1க் கூடு பூர்ணத்தை அவினா ஜூபு விரிவு கேவி 1க், கூட்டு கூவி ஜூபு ரெடி 2க், ரதி காரை 1க், வெளியன் பின், ரதி பரி 1க், இட்டிலை 20க். அதிலை காரை, கீஞிரவுலை வெளியன் கூவி கூவி.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 25 வெளி தின் கொலை எடுவதையென்கின் : ரதி காரைகை; வியை அவிரை 4க் பலங்கள், அங் அகல் 10க் பலங்களை, உப அவி பீடுக் கூவிலி பலங்கள். அதிலைகாரை, அப். சி. கூவிலை கூவை.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 26 வெளி தின் கொலை எடுவதையென்கின் : ரதி காண்டு 1க், கூடு மிகு அதி கூட்டு கூவிலி 1க், அந் மால் 1க், பலை அப்புலை 1க், ரதி அந் கொரும் மால் 1க், பின்கல பிள்ளைக் கூடு சுவிகரப்பு பூர்வை பலங்களை பெறுவி 1க். அதிலைகாரை, அப். கூவிலை கூவை.

* எவ்வளவு கீடு.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 5 வெளி தின் கொலை எடுவதையென்கின் : கூடு அட்டலைகை; வியை அவிரை 6க் கூவை, “கோ. எங். பீ.” கீவரகார அதி; (2) ஜூபு பூலை அதி கூடு அட்டலைகை; வியை அவிரை 1க் பலங்கள், “கோ. எடு. கோ.” கீவரகார அதி. அதிலைகாரை, கூடுகளை நொலைத் திட்டங்களை பேசுவேன்.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

வெள்ளித்திக் கில்வா அல்லது லென்றிக் கில்வா; ககாடும் ஜூன்டு பங்குனிமாதம் கூடு உ. டெராஸ்காலா வில் மாடி களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலாகம சாதி; ஸ்ரோமன் கத்தோலிக்கன்; காது வயது; உயரம்-கு அடி; மட்டான தேகம்; கபில சிறம்; முச்சுத் தட்டை; வாய்சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சுருள், தொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; பிறக் தவிடம்-நாட்டுகாடை; பொதுயிருப்பிடம்-இம்மாண்பெண்டியா நாக்கெரை; அசாடுமிடங்கள்-குறுப்பு வாற்ற நுரங்கம்பலாற்று; ஒண்டி; மச்சான்-ஜூன்டி; நாக்கானடயிலிருக்கும் சமாதான நீதவானுக்கு இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். அறாசபுரத்திலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

பகரியான் கில்வா; ககாடும் ஜூன்டு ஜனிமாதம் உ. உங், பிறக்கோட்டையில் கம்பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயாபாரி; வயது-சுடி; உயரம்-கு அடி கூ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில சிறம்; உதமிகளில் அடையாளங்கள் உண்டு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-சுருளுக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; தாடி-சுருளுக்கிறுன்; பாகுத்தப்பட்ட கூ; தலையில் ஒரு வெள்ளை அடையாளங்கள் உண்டு; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பாலத்துறை; அசாடுமிடங்கள்-பாலத்துறை, பிறக் கோட்டை, கோட்டை; ஒண்டி; எல். டி. பெரேவுக்கும், பீறின் அப்புவக்கும், டப்பின்டி. எல். முசுதக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

தீர்சேகந முடியான்சேலைகே டிங்கிறப்புகாமி; ககாடும் ஜூன்டு ஜுவனிமா உ. உங், கெபல்ளக்கும் பழுவில் காயப்படுத்தினுளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-சுடி; உயரம்-கு அடி கூ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலி சிறம்; வரய்-சிறிது; பற்கள்-தோற்றமானது; கண்கள்-நிலம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, தொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பாலத்துறை; அசாடுமிடங்கள்-பாலத்துறை, பிறக் கோட்டை, கோட்டை; ஒண்டி; எல். டி. பெரேவுக்கும், பீறின் அப்புவக்கும், டப்பின்டி. எல். முசுதக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

வித்தாளகே எலியன்; ககாடும் ஜூன்டு ஜுவனிமா உ. உங், மாத்தறைப் பகுதியிலுள்ள கங்கபொட பற்றுவிதுள்ள டெவிற்றங்கமில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-உங்; உயரம்-கு அடி கூ அங்குலம்; பெஸமான தேகம்; காவுக்கும்; சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக பட்டப்பட்டப்பட்டு; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; தாடி-சுருளுக்கிறுன்; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பலுவடைனியா; அசாடுமிடங்கள்-பிற்றிய காமா, கிறில்காலா; சடங்குமுடித்தவன்; மரம்மார்கள்-கிறிவுங்டாவும் விலுவடைவியாவிலிருக்கிற டப்பின்டி. எம். கிறிபண்டாவும்; வசமாவிலிருக்கிற கன்றாடசிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கோலையிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

கங்கடெவனை அப்புக்காமி அல்லது வெள்ளமித்தா; ககாடும் ஜூன்டு புரட்டாசிமா உ. உங் தேதி, ஜூகுனுக்கொடாவாயில் நம் பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-உங்; உயரம்-கு அடி கூ அங்குலம்; பெஸமான தேகம்; காவுக்கும்; சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை இப்போதான வளருகிறது; பிறங்கிடமும்-கெங்கடெவனையா; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியா; கேகாதார்கள்-விதானகே ஜேம்ஸ், ஜிம்மோ, தோமிஸ், ஹவின்; விதானை ஆரட்சிக்கும் டெக்கெண்டேபிலிருக்கும் வெல்லிதானிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

கங்கடெவனை அப்புக்காமி அல்லது வெள்ளமித்தா; ககாடும் ஜூன்டு புரட்டாசிமா உ. உங் தேதி, ஜூகுனுக்கொடாவாயில் நம் பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-உங்; உயரம்-கு அடி கூ அங்குலம்; பெஸமான தேகம்; காவுக்கும்; சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை இப்போதான வளருகிறது; பிறங்கிடமும்-கெங்கடெவனையா; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியா; கேகாதார்கள்-விதானகே ஜேம்ஸ், ஜிம்மோ, தோமிஸ், ஹவின்; விதானை ஆரட்சிக்கும் டெக்கெண்டேபிலிருக்கும் வெல்லிதானிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

செலம்பிறம்; ககாடும் அப்புக்காமி அல்லது வெள்ளமித்தா; ககாடும் புரட்டாசிமா உ. உங் தேதி, ஜூகுனுக்கொடாவாயில் நம் பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-உங்; உயரம்-கு அடி கூ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை இப்போதான வளருகிறது; பிறங்கிடமும்-கெங்கடெவனையா; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியா; கேகாதார்கள்-விதானகே ஜேம்ஸ், ஜிம்மோ, தோமிஸ், ஹவின்; விதானை ஆரட்சிக்கும் டெக்கெண்டேபிலிருக்கும் வெல்லிதானிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உசாக்கசு.

மற்காயர்; கொடி ம் ஆக்ஸி அறப்சிமீ கு ட் வி, கண்டில் களவுடுத்தரவெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சோனக்; முகமதியன்; சில்லறை வியரபாரி; வயது-நடி; உயர்ம்-டி ஆக இ ஆங்குலம்; மட்டான டேகா; கறுவல் ஸிரம்; ஒழுங்கான பற்கன்; கண்-ஏ-கறுப்பு; தலைமலிர்-சவரம் செச்துபோடுகிறவை; மேல்வீசுபும் சின்டாடுபும் வ்ட்டிருக்கிறு; பொதயிருப்பிடம்-பெருற்றப்பிட்டியா; ஆசூரிமிடங்கள்-மாத்தை, கண்டி, கடுசுனைவு; காவண்ண அருளுசல ஆசேரிக்கு நல்லைய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பெருன் சிதவரன் இவைனைப் பிடிக்கவிடகுக்கும் விழுங்கின இலக்கம் கடுகு.

ஆமன் அல்லது தூரின் அல்லது கறப்பக்; ககுடி ம் ஆண்டு அறப்சினா கூ வி, அவசாவலையிதுள்ள எதிர்பிட்டும் கனவெஷ்ட்தானெனக குற்றங்காட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்த சமீகி; தோட்டக் கலி; வயது-உஷ; உயரம்-இடு அட்டு அங்குலம்; பெலமனை தேகம்; கவிஞர் நிறம்; கணக்க்-கறுப்பு; இ-துகண் வாக்கு; தகையிர்-கறுப்பு, நீண்டது, ஆழும் பியாகக் கட்டியிருக்கின்றுன்; மேல்மிகை விட்டிருக்கிறுன்; தாடி சுவரமசெத்தபோடுகின்று; பொதுமிருப்பது-அவசாவல்; ஒரோக்கம் டெக்கலி, மால்வை, புலாப்பிடியா, மெய்யனக்கமா, அவசாவலி; மப்பதாக்மா தேரா-த்தெரு ஒருக்கத்திலை வகைத்திருக்கின்றன; பி. எஸ். டபிஸ்டி. உசு ம் இலக்க கே. கூ. பி. பில்லாவுக்கும் மீ. பி. டபிஸ்டி. காம் இலக்க ஜோன் சில்லாவுக்கும் இலக்கீன் கலைஏத் தெரியும். அவசாவலையிலிருக்கும் பொனின் தீவான் இடுகைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் கடைக்கா.

முறை அப்புசூழகே மோகனில் அப்பு அல்லது மக்கிறிக் கப்பு; காடும் தூயுடு அறப்பள்ள உடன் எ, சாஸ்பிட்டிக்கேரளை நிறுவனங்கள் வெற்றாறில் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டதால்; சிக்கங்கள்; கொங்கம் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரண; வயது-சா; உயரமாகி அடி; மெல்லிய தேங்கி; சிவகீ
சீரம்; கணக்கு-கறுப்பு, அட்டமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிலிருக்கிறுன்; மேல்மீசை
சொற்றப்பகு விட்டிருக்கிறுன்; நாட்டுயம்-விட்டிருக்கிறுன்; பிரங்கவிட்டமும் பொதயிருப்பிடும்-காக்கலுடு
பா; சூக்குமிடக்கூக்கிறப்பிடியா, பத்தெதை, மாடப்பிற்கு, கொரங்கப்பிடியா; கொற
ஙானு, வகனு, கொங்கடைவில்லா; சாந்தக் குழாத்தவன்; மாங்கார்-ஆராகுடகேபுன் அப்பு; சினோங்கிடக்கான-க
னன்கறாகே வடயா அப்பு, படிக்ககேயேறுன் அப்பு; காதுமியா வெளிவெல்லோஙை இறில்கெவல்லார்வில்
ருக்கும் விதாகிமார்க்காக்குத் தலைவர்ய் தெரியும். பணங்குறையிலிருக்கும் பொலிக் கீதவர்களுமைப் பிடி
க்க விட்டிருக்கும் விதாகிமின இக்கம்பு 0.02-மு.

கனவுபோன்று அல்லது அலைக்குபோன்று.

கனவுபோன்று.

குடும்பங்கள் புரட்டாசிமூ கடி சி டெ, தலவுதக்கொடர என்றும் நோட்டத்தினிருஞ்சு: க கறுத்த கருப்புக் கண்டு, வழநா-ந. ய. மு. குரிகடப்பட்டது. கொஞ்சத்தாறும், மெயிலைகே ஏற்வின்காரி.

கலை ம் துண்டி புரட்டாதிமாதம் கூங்ட, அதற்கும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருக்கும் : மொட்டை-கொமுக்களுள் காறுத்த நாம்பா, வால் நுனி வெள்ளீ, வயது-ந, வலது பக்ஞத்தில் கீ. குரிசுடப்பட்டது, இதுபக்கத்தில் D. P. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தகாறன், அமரவின்கா கா ஆராட்சியே கணேஷன் தப்பகம்.

கலை ம் துண்டி புரட்டாது வீர்க்கு, கல்கம்பிட்டிழா என்றும் சொச்சுக்காறுகடம் தோட்டத்திலிருந்து : வரியெராம்புகளுள் கழுத்தங்குது, வயது-சு, இடது பக்கத்தில் ஓ. குறிசுடப்பட்டது சூசங்க்காறன். ஜூப்பு ஆப்பு.

கலாமி ம் தூண்டி அற்பசிமை கால் தேதி, நக்மலை என்றும் தொட்டத்திலிருந்து : வரவில் சிவப்பும் யேங்கோ நிறமுள்ள ஒரு பசு, வயது-கு, R. S. D. அறிசுப்பட்டது. சொங்கக்காறன், எஸ். டெரன் டேவிட்.

கலங்கு ஆற்கு அப்பதினை காண்டு, கல்லெட்டார என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : சுவயதன்னள் ஒரு சிவத்தை ஏற்று, கி. மே. குறிசுடப்பட்டது ; (2) ஒரு செங்கம்மங்களான பசு, வரது-சு, ம. பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரர், மினங்கே பெரட்சியின்மீதான பெரேரு.

காலதிடி முன்னுடைய அற்புசீரை காலி ர். வி., கரள்பெண்ணியா என்றுமிடத்தில் சொந்தக்காரர் ஜூடைய காரத்தையிலிருங்கு : ஒரு ஒழுங்காக்கமும் தவக்கு, உன ம் இலக்கமுள்ளது : சொந்தக்காரன், கே. ஏ. பெரீரா, பொருக்கங்கை தேரடைம், என்பிடிக்கியா.

கொடும் துணி அறப்பினால் கூட இல்லை, அவிசாவலையிலுள்ள அரிசிக்கடையிலிருந்து : உவள்விக் காப்புகள், உடற்செய்வன்விய மனிடன், கவுள்ளி பட்ஜேச், கற்கள் பதிக்கப்பட்ட கலவள்ளிப் பக்கங்கள், உடேர்வுக் காவிகள், அவள்விய மோதிரங்கள், முத்துக்கள் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற வெள்விப் பிர, சிவதக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற பிர, சிவதக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற வெள்விப் பிர, கரைக்குத் தட்டுகிற கலவள்ளிச் சங்கிலி, துவள்ளை தாவில்கொட்டி, உணருரச் சீலுகள், கிவுத்தக் காரம், கூடபெற்யீட்கள், கசிலு பெற்ற, காக குபா என. சொந்தக்காறன், சிறவலாக்கமகே போன்ற சமீபத்திரிகள்.

கலை ம் ஆண்டு அப்பசீமா உட ந தெதி, ராண்யிலுள்ள வெளிவீத்தகையக்கேரேங்க சொந்தக்காறு கடை கடையில்லூருதே : க கோற், ப பட்டு வர், தவைப்பவுன் போடப்பட்ட தலைக்குக்குத்தகுமிர பிழ, கபெரன் பாத்திரம், க கங்கிலை போடப்பட்ட குபெரன் தெறிகன், க கறுத்தக் கோற்று, குபிளானால் கேட்டுக்கொண்டு சீட்டு கார்காக்குப்பால் மூன்றாவது மின்டிரைக் குடியேற்றம்.

காலநடு ம் ஆண்டு அற்பிசை உழி ந் வி, சொலூம்பு தெமேற்றக்கொடாவிலுள்ள சௌ ம் இலக்க மாட் தெப்பட்டியிலிருது : கி சிவத்த ஏருத, வயது-ச, கொம்புகள்-து அங்கு லீஸம், உயரம்-குடி அடு . சொங் க்கான மின் கீர்த்தி கொள்கின்றன

கல்லூரி ம் ஆண்டு அற்பகிரி உடன் வை, பம்பலப்பிடியாவிலுள்ள சொந்தக்காரங்களுடைய வீட்டிற்குஞ் து : ஒரு வெள்ளி வார் பக்கிக், ஏறுத்தப்பிடியுள்ள கரேசல், உமாலீகார், கபோன் மணிக்குஞ்சன் கமாரிய, காவட்டமான மரப்பெட்டி நினியில் பித்தளை ரூடிபோட்டது, இரு சதம் பெருப்பம், கமாலீ மணிக்கன். சொந்தக்காரன், மின்டர் என். கேரவினி.

அலைக்குபோனது.

கல்லூரி ம் ஆண்டு அற்பகிரி இங் உ, ரோட்டாவா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு கழுத்தப் பசு, வயது-க, கே. கோ. கோ. ரெ. குறிச்சுடப்பட்டது, காறுத்தப் பக்கன்றி, வெள்ளைப் புன்னிகளுள்ளது, வயது-க, கே. கோ. கோ. குறிச்சுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்ணிகே அல்லது காலுதங்கே கேள்வு பெரேரு.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 4, 1905.

H. THORNHILL,
for C. O. LONGDEN,
Inspector-General of Police.